
Gli appelli nei mesi evidenziati in azzurro sono riservati agli studenti senza obbligo di frequenza. 
Il luogo e l'orario saranno a breve riportati in ESSE3 e saranno visionabili, all'atto della prenotazione on-line all'esame, in "Calendario delle 
Prove". 
 
 

Insegnamento 
Anno di 
corso 

gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio settembre ottobre novembre dicembre Commissione 

Adattamenti e conservazione degli animali (C.I.) I 22 
5 

19 
5 16 21 18 

2 
16 

3 
17 

8 12 3 

CASSANO (P) 
NONNIS MARZANO 
CORRIERO 
GASPARRE 

Botanica ambientale e conservazione (C.I.) I 21 
4 

18 
4 15 20 17 

1 
15 

2 
16 

7 11 2 
FORTE (P) 
CAVALLARO 
D'AMICO 

Contaminazione dei sistemi naturali I 23 
6 

20 
6 17 22 19 

3 
17 

4 
18 

9 13 4 

FANIZZA (P) 
CATUCCI 
DIBENEDETTO 
PUNZI 

Ecologia del paesaggio e legislazione ambientale 
(C.I.) 

I 24 
7 

21 
7 18 23 20 

4 
18 

5 
19 

10 14 5 
MAIROTA (P) 
MASTRODONATO G. 

Ecologia marina e protezione dell'ambiente 
marino 

I 25 
8 

22 
8 19 24 21 

5 
19 

6 
20 

11 15 6 
MAIORANO (P) 
TURSI 
SION 

Geologia del Quaternario e cartografia tematica 
(C.I.) 

I 28 
11 
25 

11 24 27 24 
8 

15 
9 

23 
14 18 9 

SABATO (P) 
MARSICO 

Rischi naturali I 29 
12 
26 

12 26 28 25 
9 

16 
10 
24 

15 19 10 
DELLINO (P) 
FORNELLI 

Inglese - C I e II 30 
13 
27 

13 29 29 26 
10 
17 

11 
25 

16 20 11 
SPORTELLI (P) 
AVVENTURATO 

Antropologia e anatomia umana (C.I.) - C II 21 
4 

18 
4 15 20 17 

1 
15 

2 
16 

7 11 2 
SUBLIMI SAPONETTI 
(P) 
DI COMITE 

Dinamica dei sistemi costieri (C.I.) -B II 24 
7 

21 
7 18 23 20 

4 
18 

5 
19 

10 14 5 
MORETTI (P) 
MASTRONUZZI 
PARISE 



Insegnamento 
Anno di 
corso 

gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno luglio settembre ottobre novembre dicembre Commissione 

Ecologia applicata II - B II 23 
6 

20 
6 17 22 19 

3 
17 

4 
18 

9 13 4 

TURSI (P) 
CARLUCCI 
D'ONGHIA 
MAIORANO 

Inglese - B II 25 
8 

22 
8 19 24 21 

5 
19 

6 
20 

11 15 6 
AVVENTURATO (P) 
SPORTELLI 

Mineralogia ambientale e Petrografia applicata 
(C.I.) - C 

II 28 
11 
25 

11 24 27 24 
8 

15 
9 

23 
14 18 9 

VENTRUTI (P) 
MICHELETTI 

Rifiuti, bonifiche e controlli ambientali (C.I.) - B II 22 
5 

19 
5 16 21 18 

2 
16 

3 
17 

8 12 3 
DE GENNARO (P) 
ZAMBONIN 

Zoologia dei vertebrati e Paleoecologia 
evolutiva (C.I.) - C 

II 29 
12 
26 

12 26 28 25 
9 

16 
10 
24 

15 19 10 
SCILLITANI (P) 
MARINO 

 
 
 
 

(P) Presidente della commissione d’esame 


